¹ Matthew, 16, 18-19

² John, 21, 17

³ Decretum, D.22.2. (col. 74). Cf. Pseudo-Isidore: *Letters of Pope Anacletus*, 3, 34 (MPL, 130, col. 78): *Haec vero apostolica sedes caput et cardo, ut praefatum est, a*

domino ... Also used by Piccolomini several times in his orations when arguing for the primacy of the Roman See. Unfortunately, the passage referred to is a late, forged text from the Pseudo-decretals of Isidore

⁴ Decretum, D.12.1. (col. 27). From Pseudo-Isidore

[40] Vos igitur¹, Thaboritae, si qua² vos fidei dubitatio tenet, consulite Romanam ecclesiam, audite vicarium Christi, *facite quaecumque dixerint vobis, qui praesunt loco, quem dominus elegit*. Dicit cum Isaia: *Venite, ascendamus ad montem domini et ad domum³ Dei Jacob et docebit nos vias⁴ et ambulabimus in semitis ejus*. Quis⁵ est mons domini nisi apostolica sedes⁶? Quae domus Dei est⁷ nisi ecclesia? Quis locus electus a domino nisi Roma, quem⁹ beatorum Petri et Pauli martyrium consecravit? Fugiebat Petrus ex urbe mortem timens, *sed cum offendisset¹⁰ in via dominum, dixit ad eum: Domine, quo vadis? Et dominus sibi¹¹: Vado Romam iterum crucifigi¹²*. Sic reversus Petrus ibi¹³ cathedram¹⁴ summi pontificatus¹⁵ erexit, ubi¹⁶ crucis patibulum subiit. Huc ergo recurrendum est, hinc doctrina sumenda est, hinc veritatis hauriendi latices. Hic fons aquae vivae signatus scaturit, hic hortus conclusus¹⁷, hic arca domini, extra quam non est¹⁸ salus, resedit¹⁹ 20.

[41] Non pudeat vos²¹, Thaboritae, quae de fide sentitis apostolicae sedi referre, nam Paulus vocatus, e²² caelo segregatus, in evangelium Christi securitatem non habuit²³ evangelium praedicandi, nisi Petri et ceterorum apostolorum, qui cum eo erant²⁴, fuisset²⁵ sententia roboratum. Eapropter ad Galatas scribens, *Iterum, inquit, ascendi Hierosolymam²⁶ cum Barnaba assumpto Tito. Ascendi autem secundum revelationem et contuli cum illis evangelium, seorsum autem his qui videbantur aliquid esse, ne forte in vacuum currerem aut²⁷ cucurrissem*. Et divus²⁸ Hieronymus²⁹, doctrina plenus et omnem scientiam callens³⁰, cum fidei scripta dictasset, ad Damasum, *Haec est, inquit, fides, papa beatissime, quam didici in ecclesia, quamque semper tenui, in qua si minus perite aut parum caute forte aliquid positum est³¹, emendari³² a te volo, qui fidem Petri³³ tenes et meritum*. Sic et vos facere Thaboritas exhortor. Ostendite vos et doctrinam vestram Romano pontifici. Facite, quae jusserit, neque ad dexteram neque ad sinistram declinantes. Sic consolationem {130r} spiritus, sic animae vestrae quietem assequuntur³⁴ et salutem.